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استقلال و پرسپولیس شانس قهرمانی دارند ولی...

سپاهان قهرمان لیگ برتر 
می شود؟

رقابت های هفته بیست وششم لیگ برتر فوتبال ایران از روز 
جمعه ۲۵ فروردین آغاز می شــود تا به طور رسمی، تنور لیگ 
برتــر از چیزی که تا به الان بوده، داغ تر شــود. ماجرا مربوط به 
شکســتی است که سپاهان صدرنشــین در هفته بیست وپنجم 
مقابل تراکتور متحمل شــد تا صدر جدول رده بندی حســابی 
فشــرده شــود. با توجه به برتری اســتقلال و پرســپولیس در 
بازی های هفته گذشته و از دست رفتن سه امتیاز برای سپاهان، 
حــالا دو تیم در بالای جدول رده بندی هم امتیاز هســتند و تیم 
ســوم هم فقط یک امتیاز با آنها فاصله دارد. پیش از شــروع 
بازی های هفته بیست وششــم دو تیم سپاهان و استقلال با ۵۲ 
امتیاز در صدر جدول رده بندی قرار گرفته اند. پرسپولیس هم که 
مدتی کوتاه از صدر فاصله گرفته بود حالا ۵۱ امتیازی اســت تا 
همچنان یکی از بخت های جدی قهرمانی در همین لیگ جاری 
باشد. موضوع وقتی مهیج تر می شود که بدانیم هنوز پنج هفته 
دیگر پیش رو اســت و از آنجا که پای ۱۵ امتیاز ممکن در میان 
است، رخ دادن هر معادله ای در بالای جدول قابل انتظار است. 
اگرچه روی کاغذ به غیر از این ســه تیم یکی، دو تیم دیگر هم 
شــانس دارند ولی عملا با توجه به فاصله ایجادشده و میزان 
آمادگی این ســه تیم، باید یکــی از آنها را به عنوان قهرمان این 
دوره از رقابت های لیگ برتر دانســت. با ایــن حال، با توجه به 

پنج بازی پیش رو، بخت کدام تیم برای قهرمانی بیشتر است؟
اگرچــه در فوتبــال چیزی قابل پیش بینی نیســت و همین 
فاکتور به تنهایی برای جذابیت این رشــته ورزشی کافی است 
ولــی نشــانه هایی وجــود دارد که با اســتناد بــه آن می توان 
حدس زد که ســپاهان، در مقایسه با استقلال و پرسپولیس کار 
راحت تری دارد. برای بررســی بیشتر این بخت، می توان به پنج 
بازی باقی مانده این ســه تیم پرداخت تا دلیل واضح تری برای 
برتری ســپاهان در این کورس نهایی مشــخص شــود. هرچند 
دوباره باید تأکید شود چیزی قابل پیش بینی نخواهد بود و فقط 
با استناد به بازی های باقی مانده و میزان سختی و دشواری آن 

دیدارها می توان امتیاز بیشتری به سپاهان داد.
پرسپولیس چشم انتظار  لغزش

بــرای ورود به این بحث ابتدا باید از باشــگاه پرســپولیس 
شــروع کرد. تیمی که در میانه های فصل پرنوسان نشان داد و 
چند امتیاز حســاس را از دســت داد. اگر تمرکز یحیی و تیمش 
حتی در یکی، دو بازی از آن مقطع به هم نمی خورد، چه بســا 

الان سرخ پوشــان تهرانی صدر جدول را در اختیار داشــتند. به 
هــر روی، آنهــا در فاصله پنج بازی مانده به پایان، سرنوشــت 
قهرمانی را در دســت ندارند و باید منتظــر بمانند تا دو رقیب 
دیگر، یعنی استقلال و سپاهان، امتیاز از دست بدهند. گو اینکه 
یک بازی رودررو با استقلال می تواند بخشی از معادله مجهول 
یحیــی و تیمش را حل کند. در واقع آنهــا این فرصت را دارند 
تا حداقل به طور قطعی از اســتقلال در جدول رده بندی پیشی 
بگیرند. پرســپولیس در پنج بازی آتی باید به ترتیب برابر مس 
کرمان، استقلال، پیکان، گل گهر و نساجی به میدان برود. اولین 
خبر بد برای پرسپولیس در همین مقطع اینکه آنها برخلاف دو 
رقیب دیگرشان باید سه بازی خارج از خانه برگزار کنند. بدیهی 
است که بازی در خانه رقیب شانس این تیم را برای گرفتن سه 
امتیــاز ممکن کاهش می دهد. فارغ از ایــن مورد، تیم هایی که 
پرســپولیس باید با آنها بازی کند هم شرایط متفاوتی دارند که 
هرکــدام از آنها را با انگیزه ای متفاوت به مصاف پرســپولیس 
می فرستد. شــاگردان یحیی گل محمدی در این بازه زمانی باید 
بــا دو تیــم از جمع پنج تیــم برتر لیگ هم مســابقه دهند که 
مشخصا کار دشواری اســت. مهم ترین بازی آنها در هفته های 
آتی بدون شــک تقابل با استقلال، یکی از دو رقیبشان در مسیر 
قهرمانی است. این تیم شاید در کمتر برهه ای از تاریخ برای زنده 
نگه داشتن امید قهرمانی اش نیاز به برتری در دربی داشته باشد. 
به غیر از اســتقلال، بازی با گل گهر مدعی هم دیگر کار سختی 
است که پرسپولیســی ها باید انجام دهند. گل گهر این روزها در 
رده چهارم جدول قرار گرفته و به این سادگی ها تسلیم تیم های 
مدعی نمی شود. شاید روی کاغذ ســاده ترین بازی پرسپولیس 
همین دیــدار روز جمعــه اش با مس کرمان یکی از ســه تیم 
قعرنشین جدول رده بندی باشد ولی از بخت پرسپولیسی ها، این 
تیم هم به شدت برای فرار از سقوط نیاز به کسب امتیاز از بازی 
با شــاگردان یحیی گل محمدی دارد. پــس، این دیدار هم برای 
پرسپولیسی ها دست کمی از جدال با تیم های مدعی، حداقل از 

لحاظ انگیزشی ندارد.
سخت ترین  مسیر  برای  استقلال

از بین ســه تیم سپاهان، پرســپولیس و استقلال، قطعا کار 
استقلال در پنج بازی آتی سخت تر است. با توجه به بازی های 
پیش رو، این تیم در مقایســه با رقبا کار بســیار دشــواری دارد. 
درست است که استقلالی ها فقط یک بازی خارج از خانه دارند 

ولی رقبایی که قرار اســت روبه رویش بــازی کنند اصلا رقبای 
ســاده ای نیستند. استقلال باید در پنج بازی آتی به ترتیب برابر 
هوادار، پرســپولیس، صنعت نفت، مس رفســنجان و تراکتور 
قرار بگیرد. با نگاهی به همین بازی ها مشــخص می شود که 
آنهــا باید چهار بازی برابر رقبایی انجــام دهند که در جمع ۱۰ 
تیم برتر لیگ کنونی هســتند. البته کــه جدال با صنعت نفت 
رده پانزدهمی می تواند برایشــان دردسر خاصی داشته باشد. 
اگر تا آن زمان تکلیف ســقوط صنعت نفت مشــخص نشده 
باشــد، این بازی هم یکی دیگر از دیدارهای دشــوار اســتقلال 
قلمداد می شــود. به هر روی، درست مثل پرسپولیس، دربی، 
مهم ترین بازی استقلال است. این تیم فعلا با یک امتیاز بیشتر 
در مقایسه با رقیب سنتی در رده دوم جدول رده بندی قرار دارد 
و اگر بتواند از دربی امتیاز بگیرد، بخش زیادی از معادلاتش را 
حل کرده است. اگر اســتقلال پرسپولیس را شکست دهد که 
آن وقت یک برد شش امتیازی به دست آورده و پرسپولیس را 
تقریبا از چرخه قهرمانی می اندازد. با این حال این پایان ماجرا 
نیســت چون استقلال باید دو بازی دشــوار دیگر هم به غیر از 
بازی با پرســپولیس برگزار کند؛ یکی مقابل تیم جان ســخت 
مس رفسنجان که در این فصل به دنبال رکوردشکنی و کسب 
بیشترین امتیاز ممکن است و دیگری برابر تراکتور متحول شده 
کــه بعد از ورود پاکو خمس، یکی از مدرن ترین فوتبال ها را به 
نمایش می گذارد. خمس و تراکتور به شــدت به دنبال صعود 
در جدول رده بندی هســتند و بعید است در این مسیر به تیمی 
رحم کنند. شــاید شکســت دادن ســپاهان در تبریز، گوشه ای 
از جدیت این تیم را نشــان داده باشــد. به هر روی با توجه به 
بازی های پرســپولیس، استقلال با رقبای قدرتمندتری از لحاظ 
جایگاه و رتبه در جدول باید مصاف دهد که همین امر شــاید 

باعث به وجودآمدن چالشی جدی در مسیر قهرمانی شان باشد.
سپاهان؛ به مس رفسنجان نباز

در نهایت نوبت به بررســی بازی های تیم سپاهان می رسد. 
این تیم اگرچه این روزها هم امتیاز با باشگاه استقلال است ولی 
از آنجا کــه در بازی رودررو با این تیــم بهتر نتیجه گرفته پس 
واهمه چندانی در صورت تســاوی امتیازش نخواهد داشــت. 
البته که ســپاهان مدت ها موتورش روشــن شــده بود تا اینکه 
تراکتور ترمز این تیم را کشــید. زردپوشان اصفهانی در مقایسه 
با پرســپولیس و استقلال بازی های به مراتب ساده تری دارند و 
خیالشان راحت است که دو رقیب دیگر یک بازی رودررو هم با 
هم دارند که بسته به نتیجه آن ممکن است یکی به طور کامل 
از کورس قهرمانی بازبماند. ســپاهان در پنج هفته پیش رو به 
ترتیب باید با مس رفسنجان، ملوان، نفت مسجدسلیمان، پیکان 
و مس کرمان دیدار کند. از این جمع فقط تیم مس رفســنجان 
در جمع بالانشــینان جدول است و بقیه رقبای این تیم جایگاه 
رفیعی در جدول کنونی لیگ ندارند. از این گذشــته سپاهان در 
ســه بازی از پنج مسابقه پیش رو هم میزبان است که این مورد 
به شانس بیشتر این تیم اضافه می کند. همان طورکه عنوان شد 
دو رقیب دیگر این تیم باید یک بازی رودررو هم انجام دهند که 
نتیجه مساوی در آن بازی می تواند سپاهان را با خیال راحت تری 
به سمت قهرمانی ببرد. البته که مهم ترین بازی سپاهان همین 
بازی هفته بیست وششــم و تقابلش با مس رفســنجان آماده 
اســت. مس رفســنجان یکی از تنها امیدهای دو تیم استقلال 
و پرســپولیس در راه متوقف کردن ســپاهان صدرنشین است. 
موضوعــی که اگر اتفاق نیفتد، یعنی اینکه ســپاهان برنده این 
بازی شود، آن وقت این تیم زردپوش ۹۰ درصد مسیر قهرمانی 

را بدون استرس طی خواهد کرد.

سه شنبه
۲۲ فروردین ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۲۹

اخـبـار  بـرگـزیـده

سفارت  روسیه  صادرنشدن  ویزای  ملی پوشان  را 
تکذیب  کرد

تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران برای آمادگی در رقابت های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه 
که اردیبهشت ماه به میزبانی ایران برگزار می شود، قرار بود برای انجام یک بازی تدارکاتی 
به روسیه برود که این اتفاق رخ نداد. سرمربی تیم ملی با انتشار مصاحبه ای اعلام کرد که 
متأسفانه به دلیل صادرنشدن ویزای چند نفر از بازیکنان شرایط اعزام تیم به روسیه فراهم 
نشــد. حالا سفارت روســیه در ایران با صدور اطلاعیه ای، در این زمینه شفاف سازی کرده 
است. در متن این اطلاعیه آمده است: اظهارات جناب آقای علی رعدی، سرمربی محترم 
تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران، مبنی بر خودداری سفارت روسیه از صدور روادید برای 
بازیکنان فدراسیون ورزش های ناشنوایان ایران صحت ندارد. با مراجعه نماینده فدراسیون 
به بخش کنســولی ســفارت مشاهده شد که او مدارک لازم ورزشــکاران را جهت صدور 
روادید به همراه ندارد. ضمن توضیح مراحل صدور روادید به او، از او خواســته شــد که 
اصل گذرنامه ها و فرم های درخواست روادید را ارائه کند. پس از آن او به سفارت مراجعه 
نکــرد؛ هرچند به او قول داده شــده بود که پذیرش مدارک حتی خارج از ســاعت کاری 
امکان پذیر است. ســفارت همیشه به ورزشکاران ایرانی برای اخذ روادید برای شرکت در 

مسابقات در فدراسیون روسیه کمک می کند. سایر موارد خلاف واقع است.

رنگرز: قهرمانی کشتی فرنگی تقدیم به  مردم ایران
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، قهرمانی قاطع ایران در رقابت های آسیایی قزاقستان 
را به مردم ایران تقدیم کرد. حسن رنگرز در گفت وگو با ایسنا، درباره قهرمانی زودهنگام 
تیم ملی کشــتی فرنگی در رقابت های آسیایی قزاقستان، اظهار کرد: خدا را شکر بچه ها 
نمایش خوبی در این رقابت ها داشــتند و موفق شدیم قزاقستان میزبان را با اقتدار پشت 
سر بگذاریم و به  عنوان نخست آسیا برسیم. قزاق ها سال گذشته بالاتر از ایران به عنوان 
نخست آسیا رسیدند؛ اما امسال با اختلاف، پایین تر از ایران قرار گرفتند. سرمربی تیم ملی 
کشــتی فرنگی افزود: ما از قبل پیش بینی شرایط سخت مبارزه در قزاقستان را داشتیم و 
خدا را شــکر با نتایج خوبی همراه شد و موفق شدیم قزاقستان را که با همه توان برای 
دفــاع از عنوان قهرمانی به میدان آمده بود، ناکام بگذاریم. او با اشــاره به اجرای کامل 
چرخه انتخابی تیم ملی برای انتخاب نفرات اعزامی به رقابت های قهرمانی آسیا، گفت: 
ما از همان ابتدا قائل به چرخه انتخابی و رعایت عدالت و قانون در انتخاب نفرات بودیم 
و در ادامه نیز براساس این عمل خواهیم کرد تا همه کشتی گیران برای رسیدن به دوبنده 
تیم ملی انگیزه داشــته باشــند و انگیزه و توان خود را از دســت ندهند. اجرای چرخه 
انتخابی قطعا باعث رشد و پیشرفت هرچه بیشتر کشتی فرنگی در همه ابعاد خواهد شد 
و ما خود را ملزم به اجرای کامل آن می دانیم. رنگرز با اشاره به حذف مهدی محسن  نژاد، 
خاطرنشــان کرد: انصافا دو امتیاز محسن نژاد مقابل حریف قزاق را به او ندادند و باعث 
شکست ۴ بر ۳ او مقابل کشتی گیر میزبان شدند. سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، در پایان 
گفت: این قهرمانی را به مردم عزیز ایران تقدیم می کنم. افتخار می کنیم که می توانیم با 
کسب نتایج خوب باعث خوشحالی مردم ایران شویم. امیدوارم در مدتی که در خدمت 
کشــتی فرنگی ایران هستم، بتوانم وظیفه  خودم را به بهترین نحو انجام دهم و دینم را 

به کشتی فرنگی ایران ادا کنم.

تیم های انگلیسی، شکار  مورد علاقه رئال
در  لیگ قهرمانان

رئال مادرید در رویارویی هایش برابر تیم های انگلیسی در مراحل حذفی لیگ قهرمانان 
اکثــرا موفق بوده و راهی دور بعد شــده اســت. به گزارش «ورزش ســه»، رئال مادرید 
چهارشنبه شب در برنابئو میزبان چلسی از یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان است. فصل 
گذشته رئال توانست از یک چهارم نهایی تا فینال، سه رقیب انگلیسی را ناکام بگذارد. رئال 
با حذف چلسی و سیتی به فینال رسید و در نهایت نیز لیورپول را شکست داد و قهرمان 
شد. تکرار این اتفاق شاید دشوار باشد؛ اما برای رئال مادرید چیزی غیرممکن نیست. رئال 
در فصل جاری نیز اگر بتواند چلســی را حذف کند، ممکن است در نیمه نهایی به سیتی 
برخورد کند. در تاریخ لیگ قهرمانان رئال ۱۹ بار در مراحل حذفی برابر تیم های انگلیسی 
به میدان رفته و در ۱۳ مورد موفق به صعود شــده است (موفقیت ۶۸٫۴ درصدی). در 
زیر به چند موفقیت بزرگ دیگر رئال برابر تیم های انگلیسی اشاره می کنیم. اولین بار در 
سال ۱۹۵۷ رئال در مجموع دو بازی رفت  و  برگشت توانست منچستریونایتد را کنار بزند. 
رئال در ســال ۱۹۷۵ نیز پس از شکست ۴ بر یک در زمین دربی کانتی توانست در برنابئو
 ۵ بر یک پیروز شود. رئال در سال های ۲۰۰۰، ۲۰۰۳ و ۲۰۱۳ نیز توانسته منچستریونایتد را 
از لیگ قهرمانان حذف کند. به اینها پیروزی رئال در مجموع دو بازی رفت و برگشت برابر 
سیتی در نیمه نهایی سال ۲۰۱۶ را نیز باید اضافه کرد. رئال دو خاطره تلخ نیز در سال های 
اخیر از تیم های انگلیسی دارد. در سال ۲۰۲۰ رئال با شکست از سیتی حذف شد و در سال 

۲۰۲۱ نیز رئال در نیمه نهایی توسط چلسی کنار رفت.

پرسپولیس درخواست تیم  فوتبال  کانگژو  
برای  ITC لوکادیا  را  رد  کرد

باشگاه پرسپولیس درخواست باشگاه چینی برای ITC بازیکن هلندی و سابق خود را 
رد کرد. به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، باشگاه کانگژوی چین در روزهای گذشته برای 
به خدمت گرفتن یورگن لوکادیا از باشگاه پرسپولیس درخواست ITC کرده بود. درخواست 
مذکور از ســوی باشگاه پرسپولیس پذیرفته نشــد و طبعا مجوزی هم صادر نشد. توضیح 
دلیل صادرنشــدن ITC هم روشن اســت. بر اساس این به نظر می رسد که باشگاه چینی از 
فیفا درخواست مجوز اضطراری کرده است تا زمانی  که تکلیف دعوای طرح شده از سوی 
باشــگاه پرسپولیس نسبت به این بازیکن معلوم شود. گفتنی است که باشگاه پرسپولیس 

پیش از این نسبت به طرح شکایت از این بازیکن هلندی، نزد فیفا اقدام کرده بود.

سرمربی تیم  ملی  شمشیربازی «اپه» ایران انتخاب شد
رئیس فدراسیون شمشیربازی با صدور حکمی سرمربی تیم ملی این رشته در اسلحه 
اپه را تا پایان مســابقات قهرمانی جهان انتخاب و معرفی کــرد. به گزارش مهر، حامد 
صداقتی در حکمی از سوی علیرضا پورسلمان، رئیس فدراسیون شمشیربازی، به عنوان 
سرمربی تیم ملی شمشیربازی اسلحه اپه آقایان تا پایان بازی های قهرمانی جهان ۲۰۲۳ 
میلان انتخاب شــد. او هفت طلای انفرادی کشوری را در کارنامه دارد. در زیر بخشی از 
عناوین بین المللی او آمده اســت: ۲۰۰۱: برنز تیمی قهرمانی جوانان آســیا تایلند (علی 
یعقوبیان، مهدی فرجی، متین لطیفی) ۲۰۰۴: برنز انفرادی مســابقات کلاس A جهانی 
جوانان یزد ۲۰۰۵: برنز انفرادی مســابقات کلاس A جهانی جوانان یزد ۲۰۰۶: برنز تیمی 
بازی های آسیایی قطر (محمد رضایی، علی یعقوبیان، سیامک فیض عسگری) ۲۰۰۸: برنز 

تیمی مسابقات قهرمانی آسیا (محمد رضایی، علی یعقوبیان، سیامک فیض عسگری) 

پرسپولیس در خطر حذف  از  آسیا  قرار  گرفت
احتمال حذف استقلال از لیگ قهرمانان آسیا، از یک نگرانی به یک واقعیت نزدیک 
شده است. استقلالی ها نتوانستند در مهلتی که AFC تعیین کرده بود، مدارک مربوط 
به تسویه حساب های شــان را بارگذاری کنند و همین هم می تواند باعث محرومیت 
آنها برای حضور در لیگ قهرمانان آســیا شود. استقلالی ها امیدوار بودند نامه نگاری 
باشــگاه و فدراسیون با AFC، بتواند جلوی این اتفاق را بگیرد و کنفدراسیون فوتبال 
آســیا، مهلت تازه ای به باشگاه اســتقلال بدهد. اتفاقی که به نظر می رسد نیفتاده و 
حالا به گفته رئیس فدراسیون فوتبال، احتمال حذف پرسپولیس هم از لیگ قهرمانان 
وجود دارد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال یکی از افرادی بود که پرونده حضور 
اســتقلال در لیگ قهرمانان آســیا را پیگیری می کرد. رابطه خوب او با شیخ سلمان، 
یکی از امیدواری های اســتقلال برای گرفتن مهلت و بازگشــت بــه لیگ قهرمانان 
آســیا بود. تاج اما در حاشیه مجمع انتخاباتی اســتان آذربایجان غربی، آب پاکی را 

روی دســت اســتقلال ریخت و گفت آنها شانســی برای حضور در فصل آینده لیگ 
قهرمانان ندارند: «باشگاه اســتقلال به دلیل عدم پرداخت مطالبات سرمربی اسبق 
خود در این فصل، قطعا در لیگ قهرمانان آسیا حضور نخواهد داشت». این خبر شاید 
پایان امیدهای اندک اســتقلال برای حضور در لیگ قهرمانان آســیا باشد؛ باشگاهی 
که درگیر بدهی های زیادی به طلبکاران خارجی اســت و با وجود قهرمانی در فصل 
گذشــته و شــانس بالای قهرمانی در این فصل، فرصتی بــرای حضور در مهم ترین 
تورنمنت باشگاهی آسیا نخواهد داشت. حذف استقلال از لیگ قهرمانان، خبر تازه ای 
محسوب نمی شد اما صحبت های تاج، نگرانی تازه ای به وجود آورد. به گفته رئیس 
فدراســیون، شاید پرسپولیس هم مثل اســتقلال از لیگ قهرمانان آسیا کنار گذاشته 
شود: «پرسپولیس همه موانع را برای دریافت مجوز حرفه ای پشت سرگذاشته و تنها 
یک پرونده ۲۰۰هزار دلاری ممکن است مشکلاتی برای این باشگاه به وجود بیاورد». 

پرسپولیســی ها پس از اظهار نظر تاج، بلافاصله بیانیه ای منتشــر کردند. بر اســاس 
بیانیه پرسپولیس، منظور از صحبت های تاج بدهی رادوشویچ بوده و آنها امیدوارند 
بــا تفاهم نامه بارگذاری شــده بتوانند مجوز حرفه ای بگیرنــد: «در موضوع دریافت 
صدور مجوز حرفه ای، بســیاری از موارد دخیل هستند که باید اقدام لازم درباره آنها 
صورت بگیرد. موضوعات مالی، حقوقی و زیرساختی از جمله این موارد است. فرایند 
بارگذاری و ارسال مدارک طبق جدول زمان بندی همچنان ادامه دارد و فرایند کار به 
پایان نرسیده است. اظهارنظر امروز آقای تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، د ر خصوص 
مطالبات رادوشویچ بوده است و پرونده جدیدی نمی باشد. باشگاه درمورد رادوشویچ 
که تعهد مالی سنگینی وجود داشت با او توافق کرد. مدارک رسمی توافق و پرداخت 
در سررسید هم در ســامانه کلَس بارگذاری شد و در پرداخت های آتی نیز این اقدام 

انجام خواهد شد».

برنامه

بنفیکا – اینتر ۲۲:۳۰
۲۲:۳۰ بایرن مونیــخ   – منچسترســیتی 

سه شنبه ۲۲ فروردین
چهارشنبه ۲۳  فروردین

رئال مادرید – چلسی ۲۲:۳۰
میلان – ناپولی ۲۲:۳۰

مس کرمان – پرسپولیس ۱۹:۳۰
نفت مسجدسلیمان – ذوب آهن ۱۹:۴۵

جمعه ۲۵ فروردین
نساجی – آلومینیوم ۲۰:۰۰

فوتبــال ایــران در عرصه باشــگاهی به هفته هــای پایانی 
رســیده و حالا فقط برای هر تیم پنج دیدار مانده اســت. البته با 
توجه به حساســیت های موجود همین پنج هفته جذابیت های 
زیــادی دارد و تکلیف تیم قهرمان هم قرار اســت از دل همین 
بازی های باقی مانده مشــخص شــود. با این حال، موضوعی که 
می تواند همچنان به هیجان بیشــتر بازی های باقی مانده کمک 
کند، حضور تماشــاگران در ورزشگاه است؛ موضوعی که تا چند 
هفتــه قبل با صــدور مجوز محدود عملی بــود؛ ولی حالا چند 
هفته ای می شــود که تیم ها از ظرفیت کامل اســتفاده می کنند. 
تقابل تیم های اســتقلال و آلومینیــوم در اراک و از آن جالب تر، 
بازی تیم های تراکتور و ســپاهان، در زمره دیدارهای تماشــایی 
هفته گذشــته بود که با حضور پرشــور تماشــاگران رنگ وبوی 
متفاوتــی به خود گرفت. در کنار ایــن تغییرات هنوز جای خالی 
تماشــاگران زن در ورزشگاه احساس می شــود. اگرچه در سال 
۱۴۰۲ مجوز ورود زنان به ورزشــگاه بــرای دو بازی تدارکاتی تیم 

ملی گرفته شــد؛ ولــی در اقدامی عجیب هنوز به تماشــاگران 
زن اجــازه حضور در ورزشــگاه برای بازی های لیگ داده نشــده 
اســت. زنان ایران از شــهریور سال گذشته و با شــروع اتفاقات 
اخیــر در بدنه جامعه از حضور در ورزشــگاه منع شــدند. البته 
این ممنوعیت برای همه تماشــاگران بــود؛ ولی این محدودیت 
در ادامه برای تماشــاگران مرد برداشته شد و فقط زنان هستند 
که هنوز نمی توانند برای تماشــای بازی های لیگ به ورزشــگاه 
بروند. این یکی هم از آن دســت ابهامات عجیب وغریب اســت 
که وقتی مجوز برای حضور آنها در دیدارهای ملی صادر شــده، 
چطور اجازه آنها برای تماشای بازی های لیگ صادر نمی شود. از 
ابتدای رقابت های ایــن فصل و بعد از نامه های تهدیدآمیز فیفا، 
فدراسیون فوتبال ایران در رایزنی با نهادهای بالاتر بالاخره مجوز 
ورود زنان به ورزشــگاه برای تماشای بازی های لیگ را گرفت که 
این موضوع بعدتر همان طورکه به آن اشاره شد، دوباره از دستور 
کار خارج شــد. اگرچه زنــان علاقه مند به حضور در ورزشــگاه 

فقط در تهران می توانســتند به تماشــای بازی دو تیم استقلال و 
پرســپولیس بروند؛ ولی همین فعل هم به صورت ناقص صرف 
شــد و حالا هم که کلا از بین رفته اســت. پیش  از این مســئولان 
فدراســیون فوتبال ایران وعده داده بودند که زنان دوباره از هفته 
بیســتم می توانند به ورزشــگاه بروند و بازی تیم های استقلال و 
پرسپولیس را تماشا کنند. این صحبتی بود که مهدی تاج، رئیس 
فدراســیون فوتبال ایران، به طور رسمی آن را مطرح کرد؛ ولی با 
وجود گذر زمان بسیار زیادی از آن موقع تا به الان، هنوز آن وعده 
محقق نشــده اســت. تازه آن حضور هم در شرایطی رخ داد که 
مسئولان فدراسیون فوتبال ایران وعده داده بودند با درست شدن 
زیرساخت، اجازه ورود به ورزشگاه به زنان در سایر شهرهای ایران 
هم داده شــود که این وعده هم هنوز عملی نشده است. حالا در 
آستانه هفته بیست و ششم لیگ برتر، مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال ایران، یک بار دیگر گفته که مشکل حضور زنان در ورزشگاه 
مرتفع شــده و آنها می توانند به ورزشــگاه بروند. در واقع رئیس 

فدراسیون فوتبال در حاشــیه مجمع انتخاباتی آذربایجان  غربی 
بدون آنکه توضیح بیشــتری درباره بازگشت زنان به ورزشگاه ها 
بدهد، گفت: «مشــکل حضور زنان در ورزشــگاه ها حل شــده و 
امیدواریم در سراسر کشور با تدبیر کافی مرتفع شود». کلی گویی 
مهدی تاج هنوز موارد زیادی را در این زمینه مبهم گذاشــته و به 
طور مشــخص تعیین نکرده که آیا زنان می توانند روز شنبه آینده 
مصاف تیم های استقلال و هوادار را از نزدیک تماشا کنند یا خیر؟ 
ضمن اینکه او اشــاره ای هم به سایر ورزشگاه های کشور کرده و 
گفته امیدواریم این مســئله با تدبیر کافی مرتفع شــود. از همین 
جمله مهدی تاج مشخص است که فدراسیون فوتبال به تنهایی 
تصمیم گیرنده درباره این موضوع نبوده و نخواهد بود. به هر روی، 
با توجه به اینکه او به طور قطع از حل شدن مشکل ورود زنان به 
ورزشگاه گفته، انتظار می رود در بازی های باقی مانده زنان بتوانند 
دوباره برای تماشای بازی های لیگ به ورزشگاه بروند؛ مگر اینکه 

وعده جدید تاج مثل وعده قبلی اش دوباره عملی نشود.

وعده  تکراری  مهدی  تاج
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